
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2018

ORDEN DEL DÍA Nº 146

COMISIÓN DE TRANSPORTES

SUMARIO: Tercer Foro internacional de Seguridad Vial 
Infantil (FISEVI) a llevarse a cabo los días 12 y 13 de 
junio de 2018, en la Ciudad Atonoma de Buenos Aires. 
Declaración de interés de esta Honorable Cámara. 

 1.  Incicco, Torello, Wechsler y Schmidt Lier-
mann (1.541-D.-2018.)

 2.  Scaglia, Núñez, Acerenza, Gayol, Aicega, 
González (Á. G.) y Fregonese (1.677-D.-
2018.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Transportes ha considerado los pro-
yectos de resolución de los señores diputados Incicco, 
Torello, Wechler y la señora diputada Schmidt Lier-
mann; y el de las señoras diputadas Scaglia, Acerenza, 
Gayol y Fregonese y los señores diputados Núñez, Aice-
ga y González (Á. G.), por los que se declara de interés 
de esta Honorable Cámara el III Foro Internacional de 
Seguridad Vial Infantil, que se realizará durante los días 
12 y 13 de junio de 2018 en la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires; y, por las razones expuestas en el informe 
que se acompaña y las que dará el miembro informante, 
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara, el III 
Foro Internacional de Seguridad Vial Infantil (FISEVI), 
que se realizará en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
los días 12 y 13 de junio de 2018, organizado por el Mi-
nisterio de Transporte de la Nación y la Fundación Gon-
zalo Rodríguez, de la República Oriental del Uruguay. 

 Sala de la comisión, 29 de mayo 2018.

Héctor E. Olivares. – Jorge A. Romero. – 
Hernán Berisso. – Analuz A. Carol. – Juan 

M. Huss. – Juan F. Moyano. – María 
C. Piccolomini. – Magdalena Sierra. – 
Andrés Zottos.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Transportes ha considerado los pro-
yectos de resolución de los señores diputados Incicco, 
Torello, Wechler y la señora diputada Schmidt Lier-
mann; y el de las señoras diputadas Scaglia, Acerenza, 
Gayol y Fregonese y los señores diputados Núñez, 
Aicega y González (Á. G.), por los que se declara de 
interés de esta Honorable Cámara el III Foro Inter-
nacional de Seguridad Vial Infantil, que se realizará 
durante los días 12 y 13 de junio de 2018 en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. Luego de su análisis, 
las señoras y los señores diputados miembros de esta 
comisión, deciden dictaminarlo favorablemente, con 
modifi caciones y unifi cados en un mismo dictamen.

Héctor E. Olivares.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara el 
3° Foro Internacional de Seguridad Vial Infantil, 
que se realizará durante los días 12 y 13 de junio del 
corriente en The Brick Hotel Buenos Aires, C.A.B.A, 
organizado por la Fundación Gonzalo Rodríguez y el 
Ministerio de Transporte de la Nación.

Lucas C. Incicco. – Cornelia Schmidt 
Liermann. – Pablo Torello. – Marcelo G. 
Wechsler.

Impreso el día 1° de junio de 2018
Término del artículo 113: 12 de junio de 2018



2 O.D. Nº 146 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara, el 3° 
Foro Internacional de Seguridad Vial Infantil (FISEVI), 

a realizarse en la ciudad de Buenos Aires los días 12 
y 13 de junio, organizado por la Agencia Nacional de 
Seguridad Vial y la Fundación Gonzalo Rodríguez de 
la República Oriental del Uruguay.

Gisela Scaglia. – Samanta M. C. Acerenza. – 
Juan Aicega. – Alicia Fregonese. – Yanina 
C. Gayol. – Álvaro G. González. – José 
C. Núñez.


